815 και πρὸς τούτοις ἀριστώσῃ τὸν Πειραιᾶ προσέμαζεν,  
ἀφελών τ' οὐδὲν τῶν ἀρχαίων ἰχθῦς καινοὺς παρέθηνεν.  
ὁ δ' Ἀθηναίους ἐξήτησας μικροπολίτας ἀποφῆναι,  
διατειχίζων και χρησιμωδῶν, — ὁ Θεμιστοκλεῖ ἀντιφερίζων!

815 sq. Suspicio verum verborum ordinem hunc esse: \*ἀφελών τ' οὐδὲν τῶν ἀρχαίων τὸν Πειραιᾶ προσέμαζεν, | και πρὸς τούτοις ἀριστώσῃ καινοὺς ἰχθῦς παρέθηνεν. Nam ἀριστώσῃ ex verbo ambiguo προσμάττειν potuit nasci, sed sine causa positum in textu vulgato minus placet; qui hoc praeterea habet incommodi, quod non τοῖς ἀριστώσει sed τοῖς ἀριστήσουσιν hominibus pinsi solet polenta.

Vini potissimum mentionem nunc fieri, ut mox coenae, quod sunt qui statuunt, non crederim, quoniam ἐπιπίνεται vinum, non cibis praemittitur.

815. De hoc loco Plutarchus disputans acute observavit potius dicendum fuisse Themistoclem τὴν πόλιν ἐξάραι τοῦ Πειραιῶς και τὴν γῆν τῆς Θαλάττης <sup>1)</sup>. Μοσχιῶνς cinctus est Piraeus a Themistocle, viginti autem annis post — Cimonis Periclisque aetate — longis qui dici solent muris urbi iunctus <sup>2)</sup>.

— προσέμαζεν] ἀφῆναι, ἰσχυρῶς pro προσῆφεν nunc dictum. Cf. Theocrit. XII 32: ὅς δέ κε προσμάξῃ γλυκερώτατα χεῖλαι χεῖλη, Soph. Trach. 1053: πλευραῖοι προσμαχθὲν ἀμφίβληστρον <sup>3)</sup>.

816. Post cibum (μάζαν) commemoratur opsonium. Ridicule autem praeter cetera beneficia, quibus urbem suam Themistocles ille cumulavit, hoc quoque laudi ei vertitur, quod exinde non rancidulis piscibus <sup>4)</sup> sed recens captis <sup>5)</sup> vesci licerit Atheniensibus. — Meminimus quid in senatu de apnis Phalericis modo turbatum fuerit teste botulario.

Loci autem sensum bene reddidit Willems: „Athènes au sein de l'abondance, „ne se contente plus du δαίπνον. Elle „s'offre le luxe de déjeuner, de déjeuner „à la fourchette, comme on dirait actuellement: car elle se fait servir une „grande variété de poissons.”

817 sq. Prisoī illi cives agri sui erant amatissimi, neque longinquorum Saccarum Poenorumve terras appetebant. Non illi urbis nostrae nervos uccidere, non illi in brevius eius fines contrahere studebant; sed quod pauperum oppidanorum vitam nunc vivimus intra moenia nostra oclusi, et stomachum latrantem vaticiniis delenire iubemur, in te tuique huius rei est culpa, qui malis artibus prohibetis quominus fiat pax <sup>6)</sup>. — Vox μικροπολίται etiam alibi legitur <sup>7)</sup>, cf. substantiva comica χυνοπολίται <sup>8)</sup> et διαδρασιπολίται <sup>9)</sup>. Διατειχίζειν interpretor populum muro interposito a suis praediis secludere, sive intra urbis moenia cohibere; quod supra καθεύξει est dictum <sup>10)</sup>. Χρησιμὸς ἔδειν Paphlago dicitur etiam vs. 61, ubi vid.